3.2 - Conforme exigência legal, a Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE, realizou pesquisas de preços 

de mercado e estimativa de custos junto a empresas atuantes no ramo do objeto licitado, utilizando-
se como base legal a Instrução Normativa SEGES/ME n°65, de 07 de Julho de 2021. 
3.3 - O valor máximo admitido para a futura contratação é R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e 

quatrocentos reais). Foi utilizado como metodologia para obtenção do preço estimado para a 

futura contratação o menor valor das pesquisas realizadas, conforme Art. 6 0  da InstruçãoNprn3 
SEGES/ME n°65, de 07 de Julho de 2021. 

3.4 - Não serão aceitos para fins de contratação, preços superiores aos valores constantes no